2019年 11月 12日

各  位

会 社 名 三光産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井  正和

 （コード番号 ７９２２）

問 合 せ 先

執 行 役 員

経 営 企 画 室

室 長

阿部  雅弘

 （電話番号 03-3403-8134）

（開示事項の経過）株式譲渡契約締結（子会社の取得）に関するお知らせ

当社は、2019年 10月 31日付「株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結に関するお知らせ」に

て公表いたしましたとおり、2019年 11月 12日開催の取締役会において、株式会社ＧＣネクスト（以下、

ＧＣネクストという）のノベルティ部門を分社化後、新たに設立する法人の全株式を取得するための株

式譲渡契約書の締結に関して、決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動する子会社（新設会社）の概要

（１）  名 称 株式会社トムズ・クリエイティブ

（２）  所 在 地 東京都渋谷区神宮前３丁目４２番６号

（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中川 暸一

（４）  事 業 内 容 ＳＰツールの企画デザイン、キャンペーン関連業務

（５）  資 本 金 払込資本の内、ＧＣネクストの取締役会にて決定された金額

（６）  設 立 年 月 日 2019年 11月 29日

（７）  発 行 済 株 式 数 １株（予定）

（８）  決 算 期 ３月 31日

（９）  大株主及び持株比率 ＧＣネクスト、100％

（10）

上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載する事項はありません。

人 的 関 係 記載する事項はありません。

取 引 関 係 記載する事項はありません。

（11）
当該会社の最近３年間の

経営成績及び財政状態
新設会社の為、記載する事項はありません。

２．ＧＣネクストの概要

（１） 名       称 株式会社ＧＣネクスト

（２） 所   在   地 東京都新宿区新小川町１番８号３階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 島野 武

（４） 事 業 内 容 物流業、ＳＰツールの企画・デザイン、キャンペーン関連業務

（５） 資 本 金 21,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2005年３月４日

（７） 大株主及び持株比率 島野 武（49.5％）、株式会社クレオ（17.1％）、三宅 勲（14.3％）

  資 本 関 係 記載する事項はありません。

（８） 当 社 と の 関 係 人 的 関 係 記載する事項はありません。

  取 引 関 係 当社は当該会社への商品の売上があります。

３． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 譲渡人及び譲受人
譲渡人：株式会社ＧＣネクスト

譲受人：三光産業株式会社

（２） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数      ０個）

（議決権の所有割合   ０％）

（３） 取 得 株 式 数 １株（所有割合：100％）

（４） 取 得 価 額 250百万円

（５） 異動後の所有株式数 １株（所有割合：100％）

４．日程

基本合意書締結  ：2019年 10月 31日

株式譲渡契約締結：2019年 11月 12日

株式譲渡実行日 ：2019年 11月 29日

５． 今後の見通し

 本件株式取得による連結業績への影響については、現時点においては軽微と考えておりますが、

業績予想の修正など、開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上